
 
 

 

 

1  

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLE POLIZZE FIDEIUSSORIE 

ASSICURATIVE A FAVORE DI AREA IMPIANTI S.P.A. - POLO CRISPA: 

LOTTO 1 CIG 8310277187: Polizza AIA - Gestione operativa – IV lotto I stralcio - V lotto  

LOTTO 2 CIG 8310307A46: Polizza AIA - Attività di trattamento carta/cartone R12 

LOTTO 3 CIG 8310313F38: Polizza AIA - Gestione operativa - Vallo II-III lotto 

LOTTO 4 CIG 831031835C: Polizza AIA - Gestione operativa – I lotto - Vi lotto - Vallo II-III lotto 

LOTTO 5 CIG 83103226A8: Polizza AIA - Attività di trattamento RDM R12 

LOTTO 6 CIG 8310327AC7: Polizza AIA - Attività di recupero R5 e R11 

LOTTO 7 CIG 8310330D40: Polizza AIA - Gestione operativa – IV lotto II stralcio 

LOTTO 8 CIG 8310332EE6: Polizza AIA - Chiusura - IV lotto I stralcio - V lotto 

LOTTO 9 CIG 831033730A: Polizza AIA - Gestione post-operativa 

LOTTO 10 CIG 8310341656: Polizza AIA - Attività stoccaggio R13/D15 e area stoccaggio RUP R13/D15 

Rif. pratica n. G04/2020 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

ai sensi dell'art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: AREA IMPIANTI SPA Via A. Volta n. 26/A Copparo (FE) – C.F. e 

P.IVA n. 01964100380 – indirizzo di posta elettronica certificata: areaimpianticopparo@legalmail.it – 

indirizzo internet: www.areaimpianti.net – tel. 0532/389111 – fax n. 0532/835528 

2. Tipo amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Società per azioni a totale 

capitale pubblico; attività di trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi, gestione di 

discariche per lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi 

3. CPV principale: 66517200-9 “Servizi di assicurazione cauzioni” 

4. Codice NUTS: ITH56 

5. Descrizione appalto: Polizze fideiussorie assicurative a favore di AREA IMPIANTI S.P.A. – Polo 

Crispa suddiviso nei seguenti lotti: 

Lotto 1: Polizza AIA - Gestione operativa – IV lotto I stralcio - V lotto 

Lotto 2: Polizza AIA - Attività di trattamento carta/cartone R12 

Lotto 3: Polizza AIA - Gestione operativa - Vallo II-III lotto 

Lotto 4: Polizza AIA - Gestione operativa – I lotto - VI lotto - Vallo II-III lotto 

Lotto 5: Polizza AIA - Attività di trattamento RDM R12 

Lotto 6: Polizza AIA - Attività di recupero R5 e R11 

Lotto 7: Polizza AIA - Gestione operativa – IV lotto II stralcio 

Lotto 8: Polizza AIA - Chiusura - IV lotto I stralcio - V lotto 

Lotto 9: Polizza AIA - Gestione post-operativa 

Lotto 10: Polizza AIA - Attività stoccaggio R13/D15 e area stoccaggio RUP R13/D15 

mailto:areaimpianticopparo@legalmail.it
http://www.areaimpianti.net/


 
 

 

 

2  

 

6. Durata appalto: 

Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7: Dal 13/03/2020 al 05/03/2025 con possibilità di ripetizione di servizi analoghi 

fino al 05/03/2031 

Lotti 8, 9 10: Dal 01/01/2020 al 05/03/2025 con possibilità di ripetizione di servizi analoghi fino al 

05/03/2031 

7. Tipo procedura aggiudicazione: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara ai sensi dell'art. 63, co. 2, lett. b) sub. 2), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. Motivazione: assenza di 

concorrenza per motivi tecnici 

8. Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 

9. Data di affidamento: 19/05/2020 (Determinazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 19/05/2020) 

10. Numero di offerte ricevute: 

Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7: 1 (una) 

Lotti 8, 9, 10: 1 (una) 

11. Affidatario: 

Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7: ATRADIUS CREDIT INSURANCE – C.F. e P.IVA 13993401002 con sede 

legale in Madrid (ES) Paseo de la Castellana n. 4, Indirizzo PEC: atradius.assicurazioni@pec.it 

Lotti 8, 9, 10: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. - C.F. e P.IVA 00818570012 con sede legale in 

Bologna (BO) Via Stalingrado n. 45, Indirizzo PEC: gareunipolsai@pec.unipol.it  

12. Importo di affidamento: € 932.406,00 (euro novecentotrentaduemilaquattrocentosei/00) comprensivi 

di ogni imposta e oneri fiscali, di cui: 

Lotto 1: € 41.001,40 (euro quarantunomilauno/40) di cui: 

- Importo contrattuale: € 18.637,00 (euro diciottomilaseicentotrentasette/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 22.364,40 (euro ventiduemilatrecentosessantaquattro/40); 

Lotto 2: € 2.849,00 (euro duemilaottocentoquarantanove/00) di cui: 

- Importo contrattuale: € 1.295,00 (euro milleduecentonovantacinque/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 1.554,00 (euro millecinquecentocinquantaquattro/00); 

Lotto 3: € 40.385,40 (euro quarantamilatrecentottantacinque/40) di cui: 

- Importo contrattuale: € 18.357,00 (euro diciottomilatrecentocinquantasette/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 22.028,40 (euro ventiduemilaventotto/40); 

Lotto 4: € 217.474,40 (euro duecentodiciasettemilaquattrocentosettantaquattro/40) di cui: 

- Importo contrattuale: € 98.852,00 (euro novantottomilaottocentocinquantadue/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 118.622,40 (euro centodiciottomilaseicentoventidue/40); 

Lotto 5: € 2.842,40 (euro duemilaottocentoquarantadue/40) di cui: 

- Importo contrattuale: € 1.292,00 (euro milleduecentonovantadue/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 1.550,40 (euro millecinquecentocinquanta/40); 

Lotto 6: € 8.289,60 (euro ottomiladuecentottantanove/60) di cui: 

- Importo contrattuale: € 3.768,00 (euro tremilasettecentosessantotto/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 4.521,60 (euro quattromilacinquecentoventuno/60); 

Lotto 7: € 192.698,00 (euro centonovantaduemilaseicentonovantotto/00) di cui: 

- Importo contrattuale: € 87.590,00 (euro ottantasettemilacinquecentonovanta/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 105.108,00 (euro centocinquemilacentootto/00); 

mailto:atradius.assicurazioni@pec.it
mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it


 
 

 

 

3  

 

Lotto 8: € 234.068,00 (euro duecentotrentaquattromilasessantotto/00) di cui: 

- Importo contrattuale: € 117.034,00 (euro centodiciassettemilatrentaquattro/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 117.034,00 (euro centodiciassettemilatrentaquattro/00); 

Lotto 9: € 174.650,00 (euro centosettantaquattromilaseicentocinquanta/00) di cui: 

- Importo contrattuale: € 87.325,00 (euro ottantasettemilatrecentoventicinque/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 87.325,00 (euro ottantasettemilatrecentoventicinque/00); 

Lotto 10:  € 18.147,80 (euro diciottomilacentoquarantasette/80) di cui: 

- Importo contrattuale: € 8.249,00 (euro ottomiladuecentoquarantanove/00); 

- Importo ripetizione servizi analoghi: € 9.898,80 (euro novemilaottocentonovantotto/80) 

13. Subappalto: No 

14. Data di invio dell’avviso: 18/01/2021 

15. Responsabile procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – posta elettronica certificata presso la 

quale richiedere tali informazioni: areaimpiantocopparo@legalmail.it 

16. Responsabile unico del procedimento: Riccardo Finessi, Amministratore Unico di Area Impianti 

S.p.A. 

17. Responsabile del trattamento dei dati di cui al GDPR 2016/679UE: Area Impianti S.p.A nella 

persona dell’Amministratore Unico 

 

Copparo, 18/01/2021 

  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Responsabile Unico del Procedimento 

Riccardo Finessi 

 

F.to 

mailto:areaimpiantocopparo@legalmail.it

